



جمهوری اسلامی ایران

رئیس جمهور

تصویب نامه هیئت وزیران

بسمه تعالی

“با صلوات بر محمد و آل محمد”

وزارت صنعت، معدن و تجارت - وزارت جهاد کشاورزی  
وزارت کشور - وزارت امور اقتصادی و دارایی - وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی  
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی - سازمان ملی استاندارد ایران  
گمرک جمهوری اسلامی ایران

هیئت وزیران در جلسه ۱۳۹۹/۱۲/۲۴ به پیشنهاد وزارتخانه‌های صنعت، معدن و تجارت، جهاد کشاورزی و کشور و به استناد اصل یکصد و سی و هشتم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران تصویب کرد:

۱- واردات کالاهای اساسی، ضروری و میوه شامل برنج، چای، دانه‌های روغنی، نهاده‌های دامی، دام زنده، گوشت گاو و گوساله، مغز گردو و بادام هندی و همچنین میوه‌های گرمسیری و نارنگی، از طریق شرکت‌های تعاونی مرزنشین و پيله‌وران از محل ارز حاصل از صادرات سال‌های ۱۳۹۷، ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ خود، بدون الزام به ارائه گواهی سایر دستگاه‌ها از جمله گواهی جی‌ام‌پی (GMP) برای عرضه در شبکه توزیع کشور مجاز است. سازمان‌های دامپزشکی کشور و حفظ نباتات کشور موظفند تمهیدات لازم برای بررسی سریع ارزیابی‌های قرنطینه‌ای را در مرزها تدارک ببینند.

۲- واردات کالاهای موضوع بند (۱) این تصویب‌نامه توسط شرکت‌های تعاونی مرزنشین و پيله‌وران از محل صادرات یکدیگر در سال‌های ۱۳۹۷، ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ خارج از سهمیه ارزی و مقدار تعیین‌شده می‌باشد.

۳- واگذاری ارز حاصل از صادرات پيله‌وران و شرکت‌های تعاونی مرزنشین به سایر پيله‌وران و شرکت‌های تعاونی مرزنشین مجاز است.

۴- کارت‌های شرکت‌های تعاونی مرزنشین و پيله‌وران که اقدام به درخواست ورود کالا یا صلح اظهارنامه‌های صادراتی و ثبت آماری نموده‌اند، برای واردات اقلام مذکور رفع تعلیق می‌گردد.

۵- در راستای تسهیل واردات اقلام مندرج در بند (۱) این تصویب‌نامه کارت‌های الکترونیک مبادلات مرزی مرزنشینان استان‌های آذربایجان غربی، بوشهر، سیستان و بلوچستان، خراسان رضوی، خوزستان، کردستان و هرمزگان به صورت سامانه‌ای (سیستمی) برای یک دوره یک‌ساله تا پایان سال ۱۴۰۰ تمدید می‌گردد.

۶- بازارچه‌های مرزی شرق کشور برای واردات کالا از تخفیف سود بازرگانی بیست درصد (۲۰٪) برخوردار می‌شوند.

اسحاق جهانگیری

معاون اول رئیس جمهور

رونوشت به دفتر مقام معظم رهبری، دفتر رئیس جمهور، دفتر رئیس قوه قضائیه، دفتر معاون اول رئیس جمهور، دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت نظام، سازمان اداری و استخدامی کشور، سازمان برنامه و بودجه کشور، معاونت حقوقی رئیس جمهور، معاونت امور مجلس رئیس جمهور، دیوان محاسبات کشور، دیوان عدالت اداری، سازمان بازرسی کل کشور، معاونت قوانین مجلس شورای اسلامی، امور تدوین، تنقیح و انتشار قوانین و مقررات، وزارت دادگستری، روزنامه رسمی جمهوری اسلامی ایران، دبیرخانه شورای اطلاع‌رسانی دولت و دفتر هیئت دولت ابلاغ می‌شود.